CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 075/2015.

Autor: Eder Lima Moreira

Ao EXMO.SR. Vinícius Carvalho de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo.

O vereador que este subscreve requer que, após apreciação do plenário, seja encaminhado ofício
solicitando do Executivo Municipal que seja PROVIDENCIADO ESCOAMENTO DE ÁGUA
PLUVIAL NA ESQUINA DA RUA SÃO JOSÉ COM A AV. DR. CÂNDIDO DE OLIVEIRA
RIBEIRO (ESQUINA DO ARMAZÉM DO TARCÍSIO), por exemplo, com a ligação da referida
esquina, via manilhas, à boca de lobo existente na esquina oposta.

JUSTIFICATIVA

Visando atender à solicitação de moradores e trabalhadores desta localidade é que apresento este
requerimento. Em períodos de chuvas, o acúmulo de água no lugar supracitado, causa transtornos
ao dono do comércio, aos trabalhadores da facção que ali perto funciona e aos transeuntes que ali
frequentam. Tal transtorno, se estende ainda pela Av. Cândido de Oliveira Ribeiro em direção ao
parque de exposições, pois a água fica empossada em diversos pontos deste logradouro.

Nada mais havendo a tratar, conto com a apreciação positiva dos nobres edis e posterior aprovação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de outubro de 2015.

Eder Lima Moreira
Vereador Proponente